
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e ài Alta Speciali Wione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

Oggetto: Approvazione del Piano formativo in materia di controlli, legalità e trasparenza
2015/2017.

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E..

Reg.to al n.

Sì attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l 'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore . . .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Doti. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa/Saetana Bonanno)

Seduta del giorno 2 1 LUG. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno
2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che l'art.7 del D.lgs n. 165 del 30 marzo 2001 stabilisce che le amministrazioni
pubbliche curano la formazione e l'aggiornamento del personale;

Che la legge 190/2012, recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione, fissa alcune norme in materia di formazione, prevedendo la
realizzazione di specifici programmi per il personale individuato dall'apposito Piano formativo,
soprattutto con riferimento ai temi dell'eticità, della legalità e della trasparenza;

Visto il Piano Aziendale per la prevenzione della corruzione, approvato con con deliberazione n.
38 del 28/1/2015;

Visto il Piano triennale Trasparenza e integrità approvato con la citata deliberazione n. 38 del
28/1/2015;

Ritenuto approvare l'allegato "Piano formativo in materia di controlli, legalità e trasparenza
2015/2017", coerente con il Piano Aziendale per la prevenzione della corruzione e con il Piano per la
Trasparenza adottati da questa Azienda;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse
Umane, che ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Approvare il "Piano formativo in materia di controlli, legalità e trasparenza 2015/2017", che
allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e sostanziale;

Dare atto che il Piano formativo in parola è stato redatto in coerenza con il Piano Aziendale per la
prevenzione della corruzione e con il Piano per la Trasparenza adottati da questa Azienda, specificandone
le azioni formative e didattiche;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività.

IL DIRETTORE AM
(Dott. Giov

INISTRATIVO
nnino)

IL DIRE
(Dott. Gio

IL SEGRETARIO
(Sig.

IL DIRETT
(Dott. Giusi

ERALE
Sjantonocito)

NITARIO
ammanco)


